

وزیر بهداشت، به طور سرزده از یک پایگاه اورژانس و داروخانه‌ای در شمال تهران بازدید کرد.

در پی پروت ه‌سوا و بارش برف طی روزهای اخیر در تهران و شدت بیشتر بارش‌ها در مناطق پنج‌گانه شمال تهران، بهرام عین اللهی روز سه شنبه با حضور در پایگاه ۲۲۰ اورژانس منطقه قلهک در منطقه ۳ تهران از روند خدمت رسانی اورژانس ۱۱۵ به هموطنان بازدید کرد.

وزیر بهداشت در این بازدید به بررسی تعداد آمبولانس‌ها و موتورلانس‌ها و دفتر عملکرد روزانه و همچنین تعداد مأموریت‌های این پایگاه در یک هفته اخیر پرداخت. گفتگوی تلفنی با رئیس سازمان اورژانس کشور درباره آخرین وضعیت امدادهای مردمی اورژانس تهران و همچنین گفتگو با تکنسیان‌ها و کارشناسان سازمان اورژانس واقع در پایگاه ۲۲۰ قلهک و بررسی گزارش عملکرد و شیفت‌های آنان، بخش دیگری

بازدید وزیر بهداشت از پایگاه اورژانس و داروخانه ای در شمال تهران

از بازدید وزیر بود.

در همین راستا، وزیر بهداشت، به صورت سرزده از داروخانه شبانه روزی پالسداران بازدید کرد.

عین اللهی با حضور در این داروخانه ضمن بازدید از بخش‌های مختلف به گفتگو با مدیران فنی و مسئولان داروخانه و مراجعان پرداخت و وضعیت موجودی داروها، به ویژه موجودی سرم‌ها و انواع آنتی بیوتیک‌ها را مورد بررسی قرار داد.



چهارشنبه ۲۸ دی۱۴۰۱ ■ شماره۳۶۰۲

رئیس مجلس: ۹ شرکت دولتی ۷۰ درصد ظرفیت مالی کشور را در اختیار دارند

که سرمایه‌های تخصصی نظام هستند و حفظ این سرمایه‌ها برای یکایک ما واجب است که به آن اهمیت داده شود. بارها این موضوع را در سر کشی‌های نظارتی استانی از من شنیده‌اید که نباید شجاعت را از مدیران شجاع و امین گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر معضل هایی دیده می‌شود که در برخی کارها که قرار است مدیران تصمیم‌گیری کنند مردم هستند که اگر این تصمیم گرفته شود چه اتفاقی می‌افتد و اگر تصمیم‌گیری نکنند چه می‌شود، عنوان کرد: لازمه پیشرفت و حل مشکلات گرفتن تصمیم‌های درست در شرایط ریسک است و از این رو باید پیوند قوی میان مجریان و ناظران باشد و در این مسیر دلسوزی شود و زیست مؤمنانه و در عین حال قاطعانه و با محبت در نظر گرفته شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم به تخصص، تعهد و باوری که به یکایک شما داریم و شناختی که از آقای دستغیب داریم این مسیر را با سرعت، دقت و درایت و با رعایت انسجام مجموعه پیش ببریم و برای برادر عزیزمان جناب آقای بذریاش در مسوولیت جدید آرزوی موفقیت‌دارم و امیدوارم ایشان در کار و زندگی خود موفق باشند و جا دارد یادی کنم از برادر عزیز سردار رستم قاسمی که از روزهای جنگ با این مرد آشنا شدیم و انصافا این مرد شبانه روز نمی‌شناخت. به این مدت زمان محدود سکندرداری وزارت راه از سوی ایشان نگاه کنید که بیماری ایشان را از پای انداخته بود اما تا لحظه آخر تلاش خود را می‌کرد. شما آبدانی را در کشور نمی‌بینید که آثار زحمات این مرد در آن نباشد. ان شاء الله که ایشان در جوار رحمت الهی در کنار شهدا و مهمان شهدای ایران بایستاد باشند و امیدوارم که همگی قایت به خیر باشیم و به گونه‌ای حرکت کنیم که مدیون شهدا، امام شهدا، مردم عزیز و رهبر معظم انقلاب نباشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به وظایف مهم دیوان محاسبات در امور نظارتی با تأکید بر این که مردم باید در جریان دخل و خرج کشور باشند و بر آن نظارت کنند به برخی عدم تخصیص بودجه در موضوعات مهم پرداخت و گفت: باید از تخلفات پیشگیری کرد اما اگر پدیده زشت و خلاف قانونی نیز رخ داد بین بروز تخلف و رسیدگی به این بی قانونی باید حداقل زمان صرف شود که اگر نشود آفت هایی دارد و توجه کنیم که باید از مدیران توانمند و پاکدست صیانت کنیم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در آئین تکریم و معارفه رئیس کل دیوان محاسبات کشور که عصر امروز(دوشنبه، ۲۶ دی ماه) در محل دیوان محاسبات کشور برگزار شد، ضمن تبریک ایام ولادت حضرت زهر(ا)س) گفت: این جلسه، جلسه تکریم و معرفی است و وظیفه حقوقی و حقیقی همه ما این است که از تلاش‌ها و مجاهدات عزیزان تقدیر و تشکر کنیم. اولاً خدا قوت می‌گویم هم به جناب آقای دکتر بذریاش و هم به یکایک همکاران خودم در مجموعه دیوان محاسبات که تلاش کردند و راهی را پیش گرفته‌اند که امید به آینده را بیشتر کرده و امیدوارم با همین روحیه کار پیش رود و ان‌شاءالله سرعت و تنوأم داشته باشند.

وی افزود: بدون شک برادر عزیزم جناب آقای دستغیب هم که مشغول خدمت در این مجموعه شدند با توجه به آن سابقه آشنایی که بیش از ۱۶ و ۱۷ سال از نزدیک با ایشان دارم و در موضوعات مختلف آشنا هستم و شناخت و تسلطی که بر مجلس دارند که بسیار مهم و جدی است و در همین جهت هم ایشان قبل از ورود من به مجلس در مجلس یازدهم همکاری جدی با من داشتند و تا روز انتخاب‌شان در اینجا، مشاور من بودند، مطمئنم که ان‌شاءالله با وقت‌گذاری و منحصr شدن در دیوان

اخبار کوتاه

تهران در وضعیت قرمز کیفیت هوا

براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هم‌اکنون (۲۷ دی‌ماه) میانگین کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای همه قرار دارد.

بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده در شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، در صبح دیروز با توجه به حاکمیت جو پایدار و آرام طی ساعات گذشته و انباشت آلاینده‌ها همراه با آغاز تردد خودروها برقرار ی وضعیت ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس در بیشتر مناطق دور از انتظار نخواهد بود. عدم وزش باد مؤثر در طول روز پراکندگی آلاینده‌ها را محدود خواهد کرد. تداوم شرایط جوی پایدار تا ساعات پایانی سه شنبه همراه با افزایش ترافیک شامگاهی سبب افزایش غلظت ذرات معلق خواهد شد و کیفیت هوا در بیشتر مناطق در وضعیت ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار خواهد گرفت. افزایش نسبی تصدی باد تا صبح امروز (۲۸ دی‌ماه) تا حدودی سبب کاهش غلظت آلاینده‌ها خواهد شد، هرچند آغاز تردد خودروها افزایش غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس در مناطق پرتردر را به‌دنبال خواهد داشت. کاهش تندی باد در طول روز از پراکندگی آلاینده‌ها جلوگیری خواهد کرد. با استمرار پایداری جوی و افزایش ترافیک شامگاهی تا اواخر وقت دوشنبه، افزایش غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس در بیشتر مناطق پرتردر پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم اکنون شاخص آلاینده «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» روی عدد ۱۶۶ یعنی شرایط ناسالم برای همه قرار دارد همچنین آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» با میانگین ۱۷۰ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای همه قرار داشت.براساس دستورالعمل احتیاطی صادره از سوی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، مبتلایان به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان جزو گروه‌های حساس محسوب می‌شوند و باید از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را خودداری ورزند. افراد دیگر نیز باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل خارج را کاهش دهند. فعالیت طولانی عبارت است از هرگونه فعالیت خارج از منزل که نفس کشیدن را برای افراد سخت می‌کند. گفتنی است که کیفیت هوا (AQI) به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود که بر اساس آن از عدد صفر تا ۵۰ در محدوده هوای پاک تعریف می‌شود، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا در محدوده قابل قبول، سالم با متوسطا بوده و از محدوده ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس است. در بازه ۱۵۱ تا ۲۰۰ نیز هوا در محدوده ناسالم برای همه گروه‌ها و از محدوده ۲۰۱ تا ۳۰۰ نیز هوا در محدوده بسیار ناسالم قرار می‌گیرد. بر اساس این دسته‌بندی در محدوده ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.



معاون عملیات سازمان امدادونجات: سیل به ۷ استان رسید

معاون عملیات سازمان امدادونجات از وقوع سیل در ۷ استان کشور خبر داد.مرتضی مرادی پور، با اشاره به سیل و آبگرفتگی در جنوب کشور تا امروز ۲۷ دی ماه، گفت: ۷ استان شامل اصفهان، خوزستان، فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کرمان و کهگیلویه و بویراحمد متأثر از سیل شدند که امدادرسانی به ۲ استان فارس و بوشهر ادامه دارد. وی ادامه داد: به ۱۰ شهرستان، شامل بوشهر، تنگستان، گناوه، دشتستان و اقلید، داراب، ممسنی، شیراز، کارون، بختگان امدادرسانی و بختیاری، به گفته مرادی یور، ۱۰ تیم شامل ۴۳ نفر جهت تخلیه آب از منازل مسکونی مستقر شدند.معاون عملیات سازمان امدادونجات خاطر نشان کرد: مسیر فیروزآباد -جم (استان فارس) به دلیل ریزش شیب سابلند است و بارش برف در مناطق جمهوری سردسیر استان‌های متأثر به جز استان بوشهر وجود دارد.

➔

■ صمد اسحاقزاده

مواد مخدر امروز پس از قاچاق اسلحه، رتبه دوم را در پول‌سازترین تجارت کثیف در اختیار دارد. مخدری که علاوه بر ایجاد تجارت‌های خونی و کثیف، بحران‌های اجتماعی و فرهنگی عمیقی را در جامعه ایجاد می‌کند که تقریباً هیچ کشوری از این آسیب‌ها در امان نیست.

ایران نیز به عنوان همسایه یکی از بزرگترین کشورهای تولید کننده مواد مخدر و در قرارگیری بر سر راه مسیر ترانزیتی مواد سنتی مانند تریاک، به عنوان یکی از مبارزان اصلی مواد مخدر در دنیا شناخته می‌شود. طبق گزارش‌های رسمی سازمان‌های بین‌المللی، بیش از ۹۲ درصد مواد مخدر دنیا توسط ایران کشف می‌شود که نشان از موقعیت جغرافیایی حساس و نقش پررنگ کشور در این مبارزه دارد.

گذشته از این مسائل، امروز مهم‌ترین چالش حوزه مواد مخدر در کشور ما ظهور که مسئولان و کارشناسان معتقد هستند، ضعف‌های قانونی در بخش‌های مبارزه، مقابله، پیشگیری و حتی درمان است. ضعف‌هایی که در برخی مواقع عملاً هرگونه ابتکار عمل و اقدامی را برای مبارزه با این بالای خانمان سوز بی اثر می‌کند.

عزم نظام و لزوم مسئولیت پذیری جامعه جهانی
بارها مسئولان کشور تأکید کردند که بودجه اختصاصی و توان مالی کشور کفاف مبارزه با مواد مخدر و این حجم از کار را نمی‌دهد و تداوم مقابله با این مسئله نیازمند همراهی بین المللی است. البته این منهای هزینه اجتماعی و آسیب‌هایی است که در مسیر مبارزه با مواد مخدر به مردم کشور و خانواده ها تحمیل می‌شود.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر هفته گذشته اعلام کرد که «لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر تقدیم مجلس خواهد شد زیرا در حوزه قانون‌گذاری نیاز به روزآمدی داریم و امید است تا هم در اصلاح قانون و هم برنامه هفتم توسعه و در بودجه ۱۴۰۲ جایگاه ویژه‌ای برای مبارزه با مواد مخدر پیش‌بینی شود.»

این مسئله عزم جمهوری اسلامی و دولت را به مبارزه با بالای خانمان سوز مواد مخدر نشان می‌دهد. عزمی که در برابر زیاده‌گویی و سبختان نستجیده مقامات برخی کشورهای اروپایی، خود را مدعی مسئولیت جهانی برای مبارزه با این بلا می‌بیند. در حالی که مقامات ارشد اروپایی به جای حمایت و کمک برای امن نگاه داشتن کشورهای خود، پشت ترپون، جهان را جنگل و درون مرزهایشان را باغ تصور می‌کنند؛ باغی که فقط با نادیده گرفتن مسئولیت جهانی، اعتقادی و انسانی ایران در مدت کوتاهی به جنگلی از مصرف کنندگان مخدر تبدیل خواهد شد.

کشورهایی که نه تنها تاکنون هیچ گام موثری برای مقابله با ترانزیت و تولید مواد مخدر برنداشتنند، بلکه حتی اقدامات قانونی و سیاستی

مخدرهای صنعتی تجهیز می‌کنند. سال ۹۸ معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر در دوازدهمین نشست کارگروه منطقه‌ای پیش سازهای شیمیایی

اظهار داشت: «ترانزیت پیش سازهای مواد مخدر از کشورهای صنعتی به افغانستان

افزایش یافته و این مساله مشکلات بسیاری را برای کشورهای مسیر همچون جمهوری

اسلامی ایران به دنبال داشته است.» و این

مسئله یش از خروج آمریکا از افغانستان بود.

موضوعی که کاملاً با ادعاهای مسئولان غربی مغایرت دارد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی دوشنبه گذشته در نشست ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه باید خونخواه شهدای مبارزه با مواد مخدر باشیم، به هشدار به مقامات اروپایی در زمینه ایجاد می‌کند که تقریباً هیچ کشوری از این آسیب‌ها در امان نیست.

ایران نیز به عنوان همسایه یکی از بزرگترین کشورهای تولید کننده مواد مخدر و در قرارگیری بر سر راه مسیر ترانزیتی مواد سنتی مانند تریاک، به عنوان یکی از مبارزان اصلی مواد مخدر در دنیا شناخته می‌شود. طبق گزارش‌های رسمی سازمان‌های بین‌المللی، بیش از ۹۲ درصد مواد مخدر دنیا توسط ایران کشف می‌شود که نشان از موقعیت جغرافیایی حساس و نقش پررنگ کشور در این مبارزه دارد.

گذشته از این مسائل، امروز مهم‌ترین چالش حوزه مواد مخدر در کشور ما ظهور که مسئولان و کارشناسان معتقد هستند، ضعف‌های قانونی در بخش‌های مبارزه، مقابله، پیشگیری و حتی درمان است. ضعف‌هایی که در برخی مواقع عملاً هرگونه ابتکار عمل و اقدامی را برای مبارزه با این بالای خانمان سوز بی اثر می‌کند.

عزم نظام و لزوم مسئولیت پذیری جامعه جهانی

بارها مسئولان کشور تأکید کردند که بودجه اختصاصی و توان مالی کشور کفاف مبارزه با مواد مخدر و این حجم از کار را نمی‌دهد و تداوم مقابله با این مسئله نیازمند همراهی بین المللی است. البته این منهای هزینه اجتماعی و آسیب‌هایی است که در مسیر مبارزه با مواد مخدر به مردم کشور و خانواده ها تحمیل می‌شود.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر هفته گذشته اعلام کرد که «لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر تقدیم مجلس خواهد شد زیرا در حوزه قانون‌گذاری نیاز به روزآمدی داریم و امید است تا هم در اصلاح قانون و هم برنامه هفتم توسعه و در بودجه ۱۴۰۲ جایگاه ویژه‌ای برای مبارزه با مواد

مخدر پیش‌بینی شود.»

این مسئله عزم جمهوری اسلامی و دولت را به مبارزه با بالای خانمان سوز مواد مخدر نشان می‌دهد. عزمی که در برابر زیاده‌گویی و سبختان نستجیده مقامات برخی کشورهای اروپایی، خود را مدعی مسئولیت جهانی برای مبارزه با این بلا می‌بیند. در حالی که مقامات ارشد اروپایی به جای حمایت و کمک برای امن نگاه داشتن کشورهای خود، پشت ترپون، جهان را جنگل و درون مرزهایشان را باغ تصور می‌کنند؛ باغی که فقط با نادیده گرفتن مسئولیت جهانی، اعتقادی و انسانی ایران در مدت کوتاهی به جنگلی از مصرف کنندگان مخدر تبدیل خواهد شد.

کشورهایی که نه تنها تاکنون هیچ گام موثری برای مقابله با ترانزیت و تولید مواد مخدر برنداشتنند، بلکه حتی اقدامات قانونی و سیاستی مخدرهای صنعتی تجهیز می‌کنند. سال ۹۸ معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر در دوازدهمین نشست کارگروه منطقه‌ای پیش سازهای شیمیایی

اظهار داشت: «ترانزیت پیش سازهای مواد مخدر از کشورهای صنعتی به افغانستان

افزایش یافته و این مساله مشکلات بسیاری را برای کشورهای مسیر همچون جمهوری

اسلامی ایران به دنبال داشته است.» و این

که سیاست‌های کلی نظام در مبارزه با مواد

مخدر نیز محسوب می‌شود در سال ۱۳۸۵ از سوی مقام معظم رهبری در ۱۱ بند ابلاغ شد و مبارزه همه جانبه با مواد مخدر، روانگردان‌ها، جرم‌انگاری، انجام اقداماتی که پیشگیری را

مقدم بر درمان و مبارزه می‌کند، مورد تأکید و تصریح قرار گرفت.

به گفته وی، با در نظر گرفتن سیاست‌های ابلاغی دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره کمک‌های بین المللی برای مقابله با شبکه ترانزیت مواد مخدر به خبرنگاران ایرنا گفت: متأسفانه پاسخ این موضوع منفی است و طی این سال‌ها جمهوری اسلامی در حوزه مبارزه با مواد مخدر تنها بوده است.

اسکندر مومنی ادامه داد: تاکنون هیچ حمایتی به خصوص در حوزه مالی از سوی سازمان‌های بین المللی برای مقابله با ترانزیت مواد مخدر نشده و تمامی بار این مسئولیت بر دوش کشور ایران است که خود را از لحاظ فرهنگی، اعتقادی و انسانی در برابر آن مسئول می‌داند.

وی با اشاره به گزارشات نهادهای بین المللی مبنی بر رتبه نخست ایران در کشفیات مواد مخدر و فاصله معنادار با کشورهای دیگر افزود: نه تنها کشورها و سازمان‌های بین المللی در این زمینه به ایران کمک نمی‌کنند بلکه در پاره ای از مواقع دست به سنگ اندازی می‌زنند.

تعدیل قوانین ضربه نخست

در نشست مشترک ستاد مبارزه با مواد مخدر با مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به برخی از مهمترین مشکلات قوانین در این حوزه پرداخته شد تا با همکاری نمایندگان ملت، شاهد اصلاح قوانین باشیم.

کارشناسان و مسئولان حوزه مواد مخدر در این نشست و نشست‌های پیشین بارها به مشکلات قانونی پرداختند، مشکلاتی که پیش از هر چیزی در بی‌توجهی در دوران گذشته نسبت به تحولات و اهمیت حوزه مواد مخدر ریشه دارد.

در همین ارتباط، مدیر کل امور حقوقی ستاد مبارزه با مواد مخدر با ارائه تصویری از وضعیت قانونی حوزه مقابله با مواد مخدر گفت: سیاست‌های جهانی اعم از تقنینی، قضایی و مشارکتی در حوزه مبارزه با مواد مخدر به شدت نیازمند قانونگذاری مجدد است. قوانینی که پویا باشد و با توجه به پویایی حوزه و شبکه تقاضایی و بازاریابی قاچاقچیان مواد مخدر و تحولات استفاده از مواد مخدر و روانگردان‌ها بتواند نیاز جامعه و ضابطان مقابله با حوزه مواد مخدر را تأمین و جبران کند.

محمد ترحمی ادامه داد: سیاست‌های ابلاغی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی دوشنبه گذشته در نشست ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه باید خونخواه شهدای مبارزه با مواد مخدر باشیم، به هشدار به مقامات اروپایی در زمینه ایجاد می‌کند که تقریباً هیچ کشوری از این آسیب‌ها در امان نیست.



باید دلیل بیاورد که موالش قانونی و از راه درست کسب شده است نه اینکه مراجع قضایی به دنبال اثبات تخلف قاچاقچی باشند.

ترحمی با بیان اینکه مانند قانون پولشویی باید متمم یا مجرم ثابت کند که اموال و پول خود را از راه مشروع بدست آورده است، افزود: متأسفانه اکنون این موضوع به نفع حوزه قاچاقی است.

قوانین ناکارآمد دران تا فهرست

ناشناخته ستاد مخدر

مدیر کل امور حقوقی ستاد مبارزه با مواد مخدر قوانین حوزه نگهداری و درمان معتادان را نیز ناکارآمد توصیف کرد و گفت: اکنون به دور باطلی از نگهداری معتادان رسیدیم‌ایم، به هیچ وجه را از راه مشروع بدست آورده است، افزود: متأسفانه ترک مواد مخدر نیست که حتما باید این مسئله موثرتر و در زمان بیشتری دیده شود.

ترحمی، تحقیقات کارشناسان را نیز مبنی بر طولانی شدن مدت درمان دانست و افزود: علاوه بر این، به‌رور نشدن فهرست انواع مخدر نیز از دیگر ضعف‌های حوزه مبارزه با مواد مخدر است.

به گفته او، امروز یکپارز و ۱۲۷ نوع مواد مخدر و روانگردان محرک جدید در سطح جهان شناسایی شده است در حالی که در ایران از سال ۱۳۸۹ فهرست مواد مخدر موجود در کشور به‌روزرسانی نشد و با انبوهی از مخدرهای ناشناخته برای قانون مواجه هستیم.

این کارشناس حوزه مواد مخدر اظهارداشت: اکنون مواد مخدردی در کشور وجود دارد که دغدغه اصلی ستاد مبارزه با مواد مخدر هست اما در قانون برای آن مجازات دیده نشده و مصادیق آن در قانون مشخص نیست. دغدغه ما این است که این فهرست در ستاد به‌روزرسانی و سپس به مراکز سیاستگذاری ارائه شود.

مدیر کل امور حقوقی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: تا به امروز ۲ مرتبه در سال‌های ۱۳۳۸ و ۱۳۴۸ فهرست مواد مخدر در کشور به‌روزرسانی شد و از آن پس دیگر شاهد روزآمد شدن این فهرست نبودیم.

ترحمی تأکید کرد که اصلاح قوانین و قانون گذاری، نوین، قدرت مضاعفی را در حوزه مبارزه و مقابله با مواد مخدر ایجاد خواهد کرد و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز جایگاه اصلی برای آگاه سازی و درک نمایندگان و رکن پایه برای اصلاح و تصویب قوانین دارد و این نهاد، تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر علم و پژوهش‌های روز دارد.

به گفته وی، لایحه قانونی پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر با اهتمام دبیر کل ستاد و با صرف چهار هزار نفر ساعت کار در قوه قضاییه به سر انجام

رسیده و این لایحه قضایی وارد دولت شد. آخرین اصلاحات نهایی نیز بر روی آن انجام شد و نظر شخص رئیس جمهور این بود که فعلاً در مرحله نخست از همان لایحه قضایی چندین مورد مهم و اولویت دار را به مجلس تقدیم کنیم تا بتوانیم تحولی در این حوزه داشته باشیم.

لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر به مجلس تقدیم می‌شود

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر تقدیم مجلس می‌شود زیرا در حوزه قانون‌گذاری نیاز به روزآمدی داریم و امید است هم در اصلاح قانون و هم برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۲ جایگاه ویژه‌ای برای مبارزه با مواد مخدر پیش‌بینی شود.

سردار اسکندر مومنی در نشست تخصصی مسئولان مبارزه با موادمخدر با عنوان «نقش جمهوری اسلامی ایران در مبارزه هوشمند و دانش‌بنیان با موادمخدر در عرصه‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی»، افزود: اقدامات ایران در زمینه مبارزه با مواد مخدر شگفت‌آور است زیرا ایران همه ظرفیت‌های خود را در مبارزه با مواد مخدر به میدان آورده و شاید به تنهایی در مقابل این سیل خانمان سوز برای کشور و دنیا ایستاده است.

وی ادامه داد: با وجود اینکه طالبان ممنوعیت عملت خشخاش را اعلام کرده است اما براساس اعلام رسمی سازمان ملل، سطح زیر کشت مواد مخدر در افغانستان حدود ۱۶ درصد افزایش داشته و این نشان می‌دهد که باید تلاش‌ها گسترده‌تر شود.

به گفته دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، طبق اعلام رسمی سازمان ملل، ۹۲ درصد کشفیات تریاک جهان، ۵۹ درصد کشفیات مورفین جهان و ۳۷ درصد کشفیات هروئین جهان نیز مربوط به ایران است.

مومنی با بیان اینکه ایران با فاصله رتبه نخست کشفیات مواد مخدر را در دنیا دارد، اظهارداشت: پشت این اعداد، تلاش‌ها و ابتراهای فراوانی نهفته است زیرا فقط در یکسال گذشته ۱۲ شهید و ده‌ها جانباز در راه مبارزه جهانی با مواد مخدر تقدیم شدند.

دبیر کل ستاد بارزه با مواد مخدربا بیان اینکه نیروی نظامی بیش از ۸۶ درصد از مجموع کشفیات را به خود اختصاص داده است، افزود: ایران نه مبدا تولید و نه تنها مقصد مصرف است؛ ایران مانند بسیاری از کشورهای دیگر در مسیر ترانزیت موادمخدر قرار گرفته که بیش از یکپارز تن مواد مخدر را کشف کرده است.

اکنون نیز بیش از ۷۰ درصد کشفیات در استان‌های شرقی و حاشیه شرقی و بیش از ۷۰ درصد کشفیات ناشی از اقدامات اطلاعاتی است.

کاهش ۷۰ درصدی بازگشت به مصرف با تولید داروهای جدید

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر به موضوع بهبودیافتگان اعتیاد و پیشرفت‌ها در این زمینه اشاره کرد و افزود: با داروهای تولیدی در ایران بیش از ۷۰ درصد، گرایش دوباره به مواد مخدر کاهش پیدا کرده است.مومنی به ضعف‌های قانونی در حوزه مبارزه با

مواد مخدر اشاره و با تأکید بر اینکه در حوزه قانون نیازمند ستاد مشاوره نوین هستیم، افزود: قوانین در حوزه مبارزه با مواد مخدر نیاز به بازنگری است.